



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2022 г. № 500

О внесении изменений в постановление
Правительства Рязанской области от 24 марта 2011 г. № 60
«Об утверждении Положения о представительстве Правительства
Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства
Рязанской области от 16.11.2012 № 329, от 16.04.2014 № 88,
от 07.02.2022 № 22, от 09.08.2022 № 285)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 24 марта 2011 г. № 60 «Об утверждении Положения о представительстве Правительства Рязанской области» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Рязанской области от 18 апреля 2008 года № 48-ОЗ «О Правительстве Рязанской области», постановлением Губернатора Рязанской области от 23 ноября 2022 года № 138-пг «О системе и структуре исполнительных органов Рязанской области» Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области (в сфере экономики).»;

3) в приложении:

- в разделе I «Общие положения»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Представительство Правительства Рязанской области (далее – Представительство) является исполнительным органом Рязанской области, находящимся на территории другого субъекта Российской Федерации и осуществляющим функции по представлению интересов Правительства Рязанской области во взаимоотношениях с Администрацией Президента Российской Федерации, Правительством Российской Федерации, Федеральным Собранием Российской Федерации, федеральными органами власти, государственными корпорациями, коммерческими и некоммерческими организациями, находящимися вне пределов территории Рязанской области, а

также координирующим деятельность исполнительных органов Рязанской области по взаимодействию с федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации.»;

в пункте 4 слова «центральными и территориальными исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

- в разделе II «Цели и основные задачи Представительства»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Представительство создано в целях представления интересов Правительства Рязанской области во взаимоотношениях с Администрацией Президента Российской Федерации, Правительством Российской Федерации, Федеральным Собранием Российской Федерации, федеральными органами власти, государственными корпорациями, коммерческими и некоммерческими организациями, находящимися вне пределов территории Рязанской области, а также координации деятельности исполнительных органов Рязанской области в их взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации.»;

в абзаце четвертом пункта 2 слова «центральных исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в разделе III «Полномочия Представительства»:

в пункте 1:

в подпункте 2 слова «центральных исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 7 слова «первых заместителей» заменить словами «первого заместителя»;

в подпункте 8 слова «центральных исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 9 слова «государственной власти» исключить;

в подпункте 10 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

в подпункте 11 слова «центральными исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в подпункте 9 пункта 2 слова «центральных исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в разделе IV «Организация деятельности Представительства»:

в пункте 1 слова «заместитель Председателя Правительства Рязанской области — руководитель представительства Правительства Рязанской области» заменить словами «руководитель представительства Правительства Рязанской области»;

в подпункте 22 пункта 4 слова «центральных исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков